
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Moravský Žižkov

Za Školou 555, 691 01 Moravský Žižkov
tel.č.: 519 346 930 | e-mail: obec@moravskyzizkov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Moravský Žižkov

konané dne 6. 12. 2023 v Obecní úřad Moravský Žižkov od 19:00 hod.

1a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov určuje zapisovatelkou z 6. zasedání Zastupitelstva obce
Moravský Žižkov Ing. Bronislavu Kachyňovou, BA.

1b/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje ověřovatele zápisu z průběhu 6. zasedání
Zastupitelstva obce Moravský Žižkov Mgr. Martina Bartoše a Ing. Jiřího Maděřiče.

1c/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje program 6.  zasedání  Zastupitelstva obce
Moravský Žižkov.

2/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o návratné finanční
výpomoci  č.  1/2023 uzavřený  se  Správou majetku obce  Moravský  Žižkov,  příspěvkovou
organizací,  se  sídlem  Břeclavská  č.  222,   691  01  Moravský  Žižkov,  kde  se  upravuje
poskytnutá výše výpomoci na částku 1 300 000 Kč. 

3a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023 se snížením
výdajů a financování o částku 900 000 Kč. 

3b/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  pověřuje  Radu obce  Moravský  Žižkov  provedením
rozpočtového opatření k 31. 12. 2023 pokud v  měsíci prosinci 2023 ještě dojde ke změně
závazných ukazatelů rozpočtu obce Moravský Žižkov na rok 2023 přesahující částku 500 
tis. Kč na jednu položku, a rozpočtové opatření bude na nejbližším zasedání zastupitelstva
obce předloženo na vědomí.

4a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, rozpočet Obce Moravský Žižkov
na rok 2024, a to:
rozpočet příjmů činí 36 217 800 Kč 
rozpočet výdajů činí 54 935 000 Kč
financování pol. 8115     18 717 200 Kč

Rozpočet je kryt prostředky z minulých let.

4b/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 12 odst. 2 písm. a) zákona
č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném znění,  jako
závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2024 povinně řídit rada obce Moravský Žižkov jako
výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu:

v rozpočtu příjmů u daní a dotací jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby,
v rozpočtu příjmů vyjma daní a dotací, jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové
skladby,
v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby.

4c/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 12 odst. 2 písm. b) zákona
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné
ukazatele, jimiž se mají v roce 2024 povinně řídit právnické osoby zřízené v působnosti
územního samosprávného celku při svém hospodaření:

příspěvky  na  provoz  včetně  příspěvku  na  odpisy,  investiční  příspěvky  a  finanční
výpomoc dle přílohy č. 1 k rozpočtu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

4d/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 12 odst. 2 písm. d) zákona
č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném znění,  jako
závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2024 povinně řídit příjemci dotací nebo příspěvků
z rozpočtu Obce Moravský Žižkov:

neinvestiční příspěvky dle přílohy č. 2 k rozpočtu.

5/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a § 6 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozpočet účelového fondu -
Sociální fond Obce Moravský Žižkov na rok 2024:
rozpočet příjmů činí 110 000 Kč
rozpočet výdajů činí     110 000 Kč

6/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Moravský
Žižkov na období 2025 - 2026 v předloženém znění.

7a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje poskytnutí dotace a uzavření Veřejnoprávní
smlouvy č. 1/2024 na poskytnutí neinvestiční dotace v roce 2024 s TJ Moravský Žižkov, z.s.
se sídlem U Školky č. ev. 96, Moravský Žižkov IČ: 185 11 635 v částce 400 000 Kč.

7b/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje poskytnutí dotace a uzavření Veřejnoprávní
smlouvy č.  2/2024 na poskytnutí  neinvestiční  dotace v roce 2024 s  ŽIŽKOVJÁNEK z.s.,
Za Školou č. 555, Moravský Žižkov, IČ: 016 19 543 v částce 80 000 Kč.

8/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje poskytnutí  návratné finanční  výpomoci  a
uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 1/2024 se Správou majetku
obce Moravský Žižkov,  příspěvkovou organizací  se  sídlem Břeclavská č.  222,  Moravský
Žižkov IČ: 720 39 931 v částce 2 200 000 Kč.

9a/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kde se zvyšuje částka na 750 Kč na
osobu a rok. 

9b/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním
poplatku ze psů.

9c/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním
poplatku za užívání veřejného prostranství.

9d/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním
poplatku z pobytu s částkou 15 Kč za každý započatý den pobytu.

10/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  dle  §  76  zákona  o  obcích
poskytnutí  mimořádné  odměny  panu  starostovi  Mgr.  Josefu  Osičkovi,  a  to  ve  výši
dvojnásobku měsíční odměny. Tato odměna je poskytnuta za řešení složitých situací, které
nastaly, zejména možnost využití obnovitelných zdrojů na veřejných budovách v majetku
obce, včetně budovy mateřské a základní školy. Zároveň je nutné zdůraznit, že po celou dobu
výkonu funkce  starosty  jeho  aktivní  práce  v  oblasti  IT  mnohonásobně ušetřila  finanční
prostředky z rozpočtu obce, neboť by tyto služby musela zabezpečovat specializovaná služba.
V neposlední řadě se věnoval roli opatrovníka, při níž byla tato činnost velmi náročná nejen
časově, ale i z hlediska problémů, které s touto činností vznikly.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023 se zvýšením příjmů
v částce 1 550 000 Kč, zvýšení výdajů o 550 000 Kč, snížení financování o částku 1 000 000 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023 se zvýšením příjmů
o částku 675 000 Kč, zvýšením výdajů ve výši 470 000 Kč, snížení financování o 205 000 Kč. 

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu
s částkou 20 Kč za každý započatý den pobytu.

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje žádost pana Radomíra Ulehly, Příční 213, 691 56 Hrušky
o směnu pozemku p. č. 2175/25 v k. ú. Hrušky za pozemek 2078/23 v k. ú. Hrušky.

Mgr. Josef Osička
starosta  obce


